AD MÆCENATEM.

Ode XXIX.

Mæcenatem ad fuas epulas inuitat: quæ illi gra-

tas fore sperat, quòd diuitibus ad pauperum frugales
 cœnas se conferentibus vicissitudo illa placeat. Vr-
 bem propter vehementes ætus & cum vrbe curas ab
 eo vult relinqui. Non debere mortales de futuris an-
 xios esse, sed ad omnem euentum bene præparatam
 pectus (vt ipse alibi loquitur) habere, dicit. Sed hoc
 sibi (simul etiam sui similes intelligens) facilius esse
 annuit, quàm ijs qui congerendis opibus sunt dodici,

TYrrhena regum progenies, tibi
 Non ante verso lenè merum cado
 Cum flore, Mæcenas, rosarum, &
 Pressa tuis balanus capillis
 Tandudum apud me est. eripe te moræ
 Ne semper v dum Tibur & AEsula
 Decliuè contempleris aruum, &
 Telegoni iuga parricidæ.
 Fastidiosam defere copiam, &
 Molem propinquam nubibus arduis
 Omitte mirari beatæ
 Eumum & opes strepitumq; Romæ
 Plerumque gratæ diuitibus vices,
 Mundæque paruo sub lare pauperum
 Cœnæ, sine aulæis & ostro,
 Sollicitam explicuere frontem.
 Iam clarus occultū Andromedes pater
 Ostendit ignem. iam Procyon furit,
 Et stella vesani leonis,
 Sole dies referente siccos.
 Iam pastorymbras cum grege languido
 Riuumque festus quærit, & horridi
 Dumeta Syluani: caretque
 Ripa vagis taciturna ventis.
 Tu ciuitatem quis deceat status,
 Turas: & vrbi sollicitus, times
 Quid Seres, & regnata Cyro
 Bactra parent, Tanaisque discors.

Prudens futuri temporis exitum
 Caliginosa nocte premit deus:
 Ridetque si mortalis ultra
 Fas trepidat. quod adest, memento
 Componere æquus: cætera fluminis
 Ritu feruntur. nunc medio alveo
 Cum pace delabentis Etruscum
 In mare, nunc lapides adesos,
 Stirpesque raptas, & pecus & domos
 Voluentis vna, non sine montium
 Clamore, vicinæque sylvarum:
 Quam fera diluuius quietos
 Irritat amnes ille potens sui
 Letusque deget, cui licet, in diem,
 Dixisse, vixi: cras vel atra
 Nube pelum pater occupato,
 Vel sole puro, non tamen irritum
 Quodcumque retro est, efficiet: æque
 Diffinget, infectumque reddet,
 Quod fugiens semel hora vexit.
 Fortuna seruo læta negotio, &
 Ludum insolentem ludere pertinaæ,
 Transmutat incertos honores.
 Nunc mihi, nunc alij benigna.
 Laudo manentem: si celeres quatit
 Penas, resigno quæ dedit: & mea
 Virtute me inuoluo, probamque
 Pauperiem sine dote quæro,
 Non est meum, si mugiat Africis
 Malus procellis, ad miseræ preces
 Decurrere: & votis pacisci,
 Ne Cypriæ Tyriæque merces
 Addant avaro diuitias mari.
 Tunc me birem præsidio scaphæ,
 Tutum per Aëgeos tumultus
 Aura feret, geminusque Pollux.

O D E XXX.

Scribendis carminibus lyricis se melius consuluisse immortalitati nominis sui dicit, quam si obtinuisset ut sibi æreæ statuæ (aut pyramides erigerentur. Præcipuamque laudis materiam fore innuit, quod primus ex Latinis in hoc carminum genere Græcos imitatus fuerit. Sic Naso de suo Metamorph. opere. Jamque opus exegi, quod nec Iouis ira, nec ignes, Nec poterit ferrum, nec edax abolere vetustas, &c.

EXegi monumentum ære perennius,
 Regalique situ pyramidum altius:
 Quod non imber edax, non Aquilo impotens
 Possit diruere, aut innumerabilis
 Annorum series, & fuga temporum,
 Non omnis moriar: multa que pars mei
 Vitabit Libitinam. usque ego postera
 Crescam laude recess, dum Capitolium
 Scandet cum tacita virgine pontifex,
 Dicar, qua violens obstrepit Ausidus,
 Et qua pauper aquæ Daunus, agrestium
 Regnator populorum, exhumili potens
 Princeps AEolium carmen ad Italos
 Deduxisse modos, sume superbiam
 Quæsitam meritis, & mihi Delphica
 Lauro cinge volens Melpomene comam.

HORATII FLACCI

ODARVM SEV

CARMINVM.

LIBER QVARTVS.

AD VENEREM. Ode I.

Quum iam pridem amoribus valedixisset, queritur apud Venerem, se rursus ad eos sollicitari: quum alio qui ipsa etiam ætas ab illis abhorreat. Eam ergo hortatur ut potius ad Paulum Maximum se conferat. Tandemque se valis Ligurini amoris succumbere fassetur. Videntur autem, intermissis amoribus, simul & carmina lyrica intermissa fuisse.

Intermiſſa venus diu,
 Rursus bella moues. parce, precor, precor.
 Non sum qualis eram bonæ
 sub regno Cynaræ, desine, dulcium
 Mater sœua Cupidinum.
 Circa lustra decem flectere mollibus
 iam durum imperijs, abi
 Quò blandæ iuuenû te reuocât preces,
 Tempestiuus in domo
 Pauli, purpureis ales oloribus,
 Comestabere Maximi:
 Si torrere iecur queris idoneum,
 Namque & nobilis, & decens,
 Et pro sollicitis non tacitus reis,

Et centum puer artium,
 Latè signa feret militiæ tuæ.
 Et quandoque potentior
 Largis muneribus riserit æmulis
 Albanos prope te lacus
 Poset marmoream, sub trabe citreæ
 Illic plurima naribus
 Duces thura: lyræque & Berecynthiæ
 Delectabere tibiæ
 Missis carminibus, non sine fistula.
 Illic bis pueri die
 Numen cum teneris virginibus tuum
 Laudantes, pede candido
 In morem Saliam, ter quatient humum
 Me nec fœmina, nec puer
 Iam, nec spes animi credula mutui,
 Nec certare iuuat mero:
 Nec vincere nouis tempora floribus.
 Sed cur, heu, Ligurine, cur
 Manat rara meas lacryma per genas?
 Cur facunda parum decoro
 Inter verba cadit lingua silentio?
 Nocturnis te ego somnijs
 Iam captum teneo: iam volucrum sequor
 Te per gramina Martij
 Campi, te per aquas, dure, volubiles.